IRREGULAR a Prestação de Contas do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do Amazonas – IPEAM, concedendo-lhe o prazo de 
30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher aos Cofres da 
Fazenda Estadual, a importância de R$3.290,00 (três mil, duzentos e 
noventa reais), acrescidos da atualização monetária e dos juros de mora 
devido, na forma do art. 54, II, da Lei nº 2423/96, c/c o art. 308, V, “a”, da 
Resolução nº 04/2002-TCE/AM, e do valor de R$ 9.200,00 (nove mil e 
duzentos reais) referente ao alcance, relativo aos adiantamentos recebidos, 
nos termos do art. 190, I, da Resolução nº04/2002-TCE/AM, concernentes a 
Tomada de Contas Especial de Adiantamento do Instituto de Previdência 
dos Servidores do Estado do Amazonas - com os comprovantes de

[...]

Pleno, que ao apreciar o Processo nº1538/2006, decidiu, julgar 
IRREGULAR a Prestação de Contas da Empresa Municipal de Transportes 
Urbanos, exercício de 2005,  concedendo-lhe o prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da última publicação deste, recolher aos Cofres da Fazenda 
Estadual, a importância de R$ 6.453,41 (seis mil, quatrocentos e cinqüenta 
e três reais e quarenta e um centavos), acrescidos da atualização monetária 
e dos juros de mora devido, na forma do art. 308, V, “a”, da Resolução nº 
04/2002-TCE/AM, alterada pela Resolução nº01/2009, com os 
comprovantes de pagamento a serem encaminhados a esta Corte de

[...]

NOTIFICADO o Sr. ROSÁRIO CONTE GALATE NETO, Ex-Prefeito 
Municipal de Atalaia do Norte, para no prazo de 30 dias (trinta) dias, contar 
da última publicação deste, recolher aos Cofres da Fazenda Estadual, 
concernente a multas que totalizam o valor de R$ 19.778,36 (dezenove mil, 
setecentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos), acrescidos da 
atualização monetária e dos juros de mora devido, referente às 
impropriedades elencadas no Acórdão nº31/2011, parte integrante do 
Parecer Prévio nº 31/2011, nos termos do art.308, inciso I, alíneas “a” e “c”

[...]

2423/96-TCE e arts.86 e 97, inciso I, da Resolução 04/2002-TCE, fica 
NOTIFICADO o Sr. WILSON SILVA DOS SANTOS, Ex-Presidente e 
Ordenador de Despesas, para no prazo de 30 dias (trinta) dias, contar da 
última publicação deste, recolher aos Cofres da Fazenda Estadual, a 
importância de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), nos termos do art.308, V, 
“a” da resolução nº04/2002-TCE/AM e do valor referente ao alcance de R$ 
651.816,00 (seiscentos e cinqüenta e um mil, oitocentos e dezesseis reais) 
acrescidos da atualização monetária e dos juros de mora devido, referente 
às impropriedades elencadas no Acórdão nº584/2010, conforme 
evidenciado as irregularidades no Relatório e Proposta de Voto - Prestação 
de Contas Anual da Câmara de Japurá - exercício 2007 - Processo